
 
Protokół Nr 18/2016 

 
Z  posiedzenia Komisji ds. Wsi, Rolnictwa i Ochrony Środowiska w dniu 23 września 
2016 r.  
          
Przewodniczył radny Kazimierz Morawiec - Przewodniczący Komisji ds. Wsi, Rolnictwa 
i Ochrony Środowiska 
 
Lista obecności w załączeniu. 

 
1.Otwarcie posiedzenia.  
2. Wizyta w Pasiece w Maciejowie- wspólne posiedzenie wyjazdowe z członkami Komisji ds. 
Wsi, Rolnictwa, Leśnictwa, Gospodarki Żywnościowej i Ochrony Środowiska Rady Miejskiej  
w Kluczborku. 
3.Analiza materiałów na XXIII sesję.  
4.Wolne wnioski.  
5.Zamknięcie posiedzenia.   

 
Ponadto w posiedzeniu uczestniczyli: 

 
1. Wanda Słabosz-Skarbnik Powiatu, 
2. Piotr Pośpiech-Starosta Kluczborski, 
3. Tomasz Paluch-prezes zarządu spółki Dolina Stobrawy, 
4. Członkowie Komisji ds. Wsi, Rolnictwa, Leśnictwa, Gospodarki 

Żywnościowej i Ochrony Środowiska Rady Miejskiej w Kluczborku. 
 
 

Ad.1 
 
Przewodniczący komisji ds. Wsi, Rolnictwa i Ochrony Środowiska przywitał wszystkich 
zebranych na dzisiejszym posiedzeniu oraz zaproszonych gości. Następnie Przewodniczący 
komisji przedstawił porządek dzisiejszych obrad. Radni jednogłośnie przyjęli powyższy 
porządek obrad.  
 
Ad.2 
 
Pasieka zarodowa w Maciejowie koło Kluczborka była dotychczas własnością Małopolskiego 
Centrum Biotechniki w Krasnem. Pasiekę zarodową przejęła Dolina Stobrawy, spółka 
działająca przy Lokalnej Grupie Działania o tej samej nazwie. Spółka  dotychczas miała 
zaledwie 5-tysięczny kapitał. Teraz do spółki weszły gmina Kluczbork i powiat kluczborski.   
Łączna liczba udziałów wynosi 1460, z czego powiat kluczborski wniósł 660, gmina 
Kluczbork 700, Lokalna Grupa Działania Górna Prosna 100 udziałów. Umowę zakupu 
zakładu w Maciejowie podpisano pod koniec kwietnia.   
Dolina Stobrawy przejęła również czterech pracowników pasieki zarodowej w Maciejowie. 
Zatrudniła też piątą osobę, na razie na staż. Przejęcie zakładu pszczelarskiego było również 
ratowaniem tych miejsc pracy.  
Łącznie za zorganizowaną część przedsiębiorstwa spółka zapłaciła około 700 tysięcy złotych,  
a wspólnicy będą partycypować w kosztach proporcjonalnie do posiadanych udziałów.  
Dodatkowo pracownicy pasieki staną się pracownikami spółki, więc ich zatrudnienie nie 

 



będzie przerwane. Pasieka stała się współwłasnością kluczborskich samorządów  
i stowarzyszenia „Dolina Stobrawy". 
W Pasiece w Maciejowie są  hodowane i sprzedawane są pszczele matki, które trafiają do uli 
w Polsce i za granicą. Organizowane są również zajęcia dla dzieci i młodzieży, a wiosną  
i latem miodowe pikniki.  
Na terenie pasieki zarodowej znajduje się dworek, są również inhalatoria, czyli drewniane 
pomieszczenia, w których przez specjalne zabezpieczone ramki można wdychać powietrze  
z uli. W tym miejscu spółka chce rozwijać turystyczno-edukacyjne atrakcje Kluczborka.  
Potencjał tego miejsca to jest również baza do wspólnych projektów z zakresu 
bioróżnorodności.   
W Maciejowie mieszkał ksiądz Jan Dzierżon – „ojciec" nowoczesnego pszczelarstwa, którego 
prace naukowe doceniane są na całym świecie. W tamtejszym dworku opracował konstrukcje 
ula, który do dziś używany jest przez pszczelarzy. Wyjaśnił również specyfikę rozmnażania 
się i życia tych owadów. 
Pan Tomasz Paluch-prezes zarządu spółki Dolina Stobrawy poinformował, że spółka chce  
w latach 2017-2018, w ramach m.in. Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich  postawić 
budynek, który byłby zapleczem pasieki, w ramach bioróżnorodności również chcemy 
postawić budynek który byłby centrum edukacyjnym związanym z bioróżnorodnością. 
Dofinansowanie wynosi do 200 tys. zł , co stanowi 70 % dofinansowania, wkład własny 
stanowi około 30 %. Pan Tomasz Paluch dodał, że jeżeli chodzi o wkład własny to spółka 
będzie  starała się o pożyczkę w ramach Fundacji Rozwoju Śląska Opolskiego albo gdzie 
indziej, gdzie jest stosunkowo niskie oprocentowanie. Pan Tomasz Paluch wyjaśnił,  
że obecnie spółka jest na etapie przygotowań dokumentacji, jeżeli chodzi o staranie się  
o środki finansowe na rozwój i unowocześnianie pasieki. Pan Tomasz Paluch- prezes zarządu 
spółki Dolina Stobrawy, poinformował, że trzeba również uważać na wszelkiego rodzaju 
zagrożenia z zewnątrz, typu zgnilec amerykański, który panuje obecnie w okolicy, trzeba w 
tej sprawie porozmawiać z Radą Miejska w Kuczborku, aby pasiekę w Maciejowie 
odizolować, gdyż część zarodowa pasieki jest bardzo istotna.   
Pan Tomasz Paluch poinformował, że jest w pasiece obecnie około 200 rodzin.  
Pan Starosta poinformował, że jest szerokie pole do aplikacji o środki finansowe jeżeli chodzi 
o pasiekę,  aplikować może jednostka samorządowa, powiat lub gmina a także stowarzyszenie 
i spółka Pan Starosta poinformował ponadto, że powiat będzie się przygotowywał do 
bioróżnorodności, w IV kwartale skoncentrujemy się na działaniach edukacyjnych w naszych 
szkołach, a także na dojazdach, pod hasłami ścieżki edukacyjnej, rowerowo-edukacyjnej 
można w tym kontekście aplikować o środki finansowe.  
Pan Tomasz Paluch - prezes zarządu spółki Dolina Stobrawy, stwierdził, że spółka jest 
typową spółką komercyjną, ale żaden ze wspólników nie liczy przez najbliższe lata na zyski, 
korzyścią jest przejście na spółkę non-profit, wtedy jest większe pole manewru jeżeli chodzi  
o staranie się o środki finansowe  a także jest mniejszy wkład własny.- jest to kwestia 
dyskusji.  
Pan Tomasz Paluch - prezes zarządu spółki Dolina Stobrawy, poinformował, że na chwilę 
obecną  jest 200 rodzin pszczelich oraz, że przydałoby się zatrudnić więcej osób.  Jeżeli 
chodzi o finanse to nie jest dobrze oraz, że dobrze byłoby żeby ten rok zamknął się na zero. 
Pan Tomasz Paluch stwierdził, że warto jak najszybciej  ruszyć z edukacją.   
Pan Starosta stwierdził, że każdy wcześniejszy rok kończył się startą, około 80 tys. zł rocznie 
oraz, że jest nadzieja, że to się zmieni.  
Pan Tomasz Paluch poinformował, że planowane jest pozyskanie środków z dziedzictwa 
kulturowego z Regionalnego Programu Operacyjnego w kwocie około 3 mln. zł. z 
przeznaczeniem tych pieniędzy na tą część najstarszą. Z Programu Rozwoju Obszarów 
Wiejskich chcemy pozyskać pieniądze na nowy budynek. Pan Tomasz Paluch poinformował, 
że złożone zostaną dwa wnioski, zobaczymy co uda się uzyskać i dofinansować.  

 



Projekt obejmuje dziedzictwo kulturowe, więc trzeba wpisać się w dziedzictwo, aby spełnić 
kryteria, ponadto jest plan, aby  otworzyć izbę pamięci Jana Dzierżona oraz małą salę 
warsztatową dla przyjeżdzających grup, ponadto sklep zostałby przeniesiony i powstałaby 
mała kawiarnia. 
Pan Tomasz Paluch poinformował, że mogłyby powstać również miejsca noclegowe dla 
przyjeżdżających grup studentów czy uczniów. W planie jest również powstanie sali 
konferencyjnej z przeznaczeniem na różnego rodzaju spotkania, narady, konferencje.  
Pan Tomasz Paluch podkreślił, że w Programie Rozwoju Obszarów Wiejskich są jeszcze inne 
środki np. na inkubatory przedsiębiorczości, na tworzenie innych rynków zbytu tworzenie 
edukacji regionalnej, oraz, że  liczy na to, że z  tych środków uda się tez coś zrealizować.  
Pan Tomasz Paluch poinformował, że praca w pasiece jest ciężka,  natomiast pensje są bardzo 
niskie, pierwsze podwyżki od 1999 roku były w roku jak przyjęta została pasieka przez 
spółkę.   
Pan Starosta zapytał do kiedy jest nabór z dziedzictwa kulturowego. Pan Tomasz Paluch 
odpowiedział, że nabór trwa do końca października.  
Z Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich  nabór trwa do końca listopada, wniosek składany 
będzie przez Lokalna Grupę Działania Górna Prosna.  
W PROW jest maksymalnie 70 tys. dofinansowania.  
Pan Starosta zapytał, czy w naborze  w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego  może 
aplikować samorząd i wziąć spółkę do współpracy. Pan Tomasz Paluch odpowiedział, że nie. 
Pan Tomasz Paluch powiedział, że potrzeba partnerów projektu, aby zdobyć punkty.  
Pan Tomasz Paluch poinformował, że partnerzy projektu już są, jest to Parafia  
w Łowkowicach, stowarzyszenie lokalne z Maciejowa, Opolskie Centrum Wspierania 
Inicjatyw Pozarządowych,   spółdzielnia socjalna z Byczyny.  
Pan Tomasz Paluch poinformował, że  z dziedzictwa kulturowego można pozyskać około  
3 mln. zł., jednak chętnych jest bardzo dużo. Jeżeli chodzi o środki z  PROW to może być to 
około 200, 300 tys. zł.. Pan Tomasz Paluch podkreślił, że najważniejsza część związana jest  
z produkcją miodu, jeżeli braknie pieniędzy na całość projektu to elementy związane  
z produkcją miodu będą najważniejsze.  
Poruszono jeszcze kwestię produkcji i sprzedaży miodu pitnego.  
Pan Starosta poinformował, że trzeba pamiętać o udziale własnym, który nie jest mały  
a trzeba go mieć. Pan Tomasz Paluch poinformował, że przyjmowanie grup  w sezonie jest 
niemożliwe ze względu na brak ludzi a po sezonie ze względu na to, że nie ma gdzie.  
Pan Starosta stwierdził, że warto jest zawalczyć o te pieniądze, natomiast trzeba mieć na 
uwadze, że jeżeli chodzi o inwestycje, to ludzie widzą efekt natomiast nie widzą pracy, którą 
trzeba włożyć w każdy jeden projekt, w przypadku pozyskiwania pieniędzy unijnych, czasami 
przygotowanie wniosku wraz z dokumentacja  trwa nawet rok, trzeba spełniać wszystkie 
kryteria i mieć odpowiednią ilość punktów.  
Radny Stanisław Konarski stwierdził, że jest to bardzo dobry projekt, trzeba go dobrze 
wypromować, trzeba wspierać, aby pasieka w Maciejowie odniosła sukces.   
Pan Starosta poinformował, że w Polsce są tylko trzy pasieki zarodowe, w tym jest pasieka  
w Maciejowie.  
Pan Tomasz Paluch poinformował, że projekt z bioróżnorodności LGD Górna Prosna chce 
również złożyć, za ochronę czynną na obszarach chronionych są dodatkowe punkty, liczy się 
tu współpraca ze spółkami wodnymi, nadleśnictwem itp.  
Pan Tomasz Paluch dodał, że na chwilę obecną jest koncentracja na dwóch projektach:  
z Regionalnego Programu Operacyjnego i Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich.  
Pan Starosta dodał, że w bioróżnorodności jest o wiele większa pula pieniędzy  
do rozdysponowania. 
Pan Tomasz Paluch stwierdził, że spółka nie chce ograniczać się jedynie do pasieki, ale bierze 
pod uwagę również kwestie typu edukacja leśna, edukacja przyrodnicza, itp.  

 



Radny Jakub Goliński poinformował, że są środku na edukację ekologiczną są zabezpieczone 
również w Wojewódzkim Funduszu Gospodarki Wodnej, dofinansowanie tam sięga nawet  
95 %. Pan Tomasz Paluch stwierdził, że spółka również to bierze pod uwagę.   
Pan Starosta dodał, że tego rodzaju konfiguracja sprawia, że można aplikować o środki jako 
samorząd, stowarzyszenie i spółka. 
 
 
Ad.3 
 
Przewodniczący komisji przedstawił projekty uchwał na XXIII sesję w następujących 
sprawach: w sprawie zmiany Uchwały Budżetowej Powiatu Kluczborskiego na rok 2016,  
w sprawie zmiany wieloletniej prognozy finansowej, w sprawie uchwalenia „Rocznego 
programu współpracy powiatu kluczborskiego z organizacjami pozarządowymi na 2017 rok”, 
w sprawie wyrażenia zgody na nieodpłatne zbycie prawa własności nieruchomości 
położonych w obrębie wsi Bogacica stanowiących własność Powiatu Kluczborskiego na rzecz 
Gminy Kluczbork, w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie kolejnej umowy dzierżawy  
na czas oznaczony do 3 lat, po umowie zawartej na czas oznaczony do 3 lat, której 
przedmiotem jest ta sama nieruchomość lokalowa stanowiąca własność Powiatu 
Kluczborskiego położona na parterze budynku szpitalnego w Kluczborku przy ulicy M.C. 
Skłodowskiej 23-Pracownia Mammograficzna, w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie 
kolejnej umowy dzierżawy na czas oznaczony do 3 lat, po umowie zawartej na czas 
oznaczony do 3 lat, której przedmiotem jest ta sama nieruchomość lokalowa stanowiąca 
własność Powiatu Kluczborskiego położona na parterze budynku szpitalnego w Kluczborku 
przy ulicy M.C. Skłodowskiej 23-Pracownia RTG, w sprawie wyrażenia zgody  
na rozwiązanie stosunku pracy z Panem Andrzejem Butrą.  
Przedstawienie Informacji z wykonania budżetu powiatu za I półrocze 2016 roku wraz  
z Informacją o kształtowaniu się wieloletniej prognozy finansowej Powiatu Kluczborskiego  
z uwzględnieniem Opinii Regionalnej Izby Obrachunkowej o przebiegu wykonania budżetu 
powiatu za I półrocze 2016 roku. Kolejno Przewodniczący komisji przedstawił sprawozdanie 
z działalności Zarządu Powiatu w Kluczborku za okres od   12.08.2016 r. do 7.09. 2016 r.   
Radni jednogłośnie pozytywnie zaopiniowali projekty uchwał na XXIII sesję Rady Powiatu.  
 
Ad.4 
 
Przewodniczący obrad w związku z wyczerpaniem porządku obrad podziękował wszystkim 
za udział w dzisiejszym posiedzeniu i zamknął  posiedzenie komisji ds. Wsi.  
 
Na tym protokół zakończono. 

 
 
 
 

 
Przewodniczący Komisji 

Kazimierz Morawiec 

 
 

Protokołowała 
Katarzyna Hołdys 
 

 


